foi construída uma casa de alvenaria, não averbada na matrícula, localizada na 

Av. Brasil, nº 46, Quintão, Palmares do Sul/RS. Ônus: nada consta. Matrícula nº 

01426 do Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Palmares do Sul – Livro nº 

2 – Registro Geral. Avaliação: R$ 90.622,00 (noventa mil, seiscentos e vinte e dois 

reais). 

Os Leilões serão regidos pela Lei número 13.105/15 em seus artigos 879 

a 903, ambos do Novo Código de Processo Civil. Na ocasião do 1º LEILÃO ON-

LINE, o bem será vendido por valor igual ou superior ao da avaliação; no 2º LEILÃO 

ON-LINE, por valor não inferior a R$ 45.311,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e 

onze reais), que correspondente a 50% da avaliação. CONDIÇÕES GERAIS PARA 

PARTICIPAÇÃO: para participar do leilão, os interessados deverão efetuar 

cadastramento prévio de até 24h antes do início do leilão. Ao se cadastrar, o participante 

concorda com as condições do Contrato de Adesão disponível no site da Benedetto